HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
––––––––––

 Số:         /BC-TT HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––

 Tuần Giáo, ngày  10 tháng 01 năm 2022

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 3

HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026
––––––––––––––

Thực hiện Kế hoạch số 60/KH-HĐND ngày 08/11/2021 của Thường trực

HĐND huyện về Tiếp xúc cử tri trước, trong và sau kỳ họp thứ 3, HĐND huyện

khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

Các tổ đại biểu HĐND huyện đã tổ chức tiếp xúc cử tri từ ngày 18/12/2021

đến 30/12/2021 tại 19 điểm với trên 700 cử tri tham dự. Đa số các ý kiến, kiến nghị

của cử tri được các tổ đại biểu, UBND các xã trao đổi, giải quyết tại buổi tiếp xúc cử

tri theo quy định; các ý kiến còn lại, Thường trực HĐND huyện tổng hợp như sau:

I. LĨNH VỰC NÔNG, LÂM NGHIỆP

Cử tri bản Rạng Đông, xã Rạng Đông kiến nghị: Có tình trạng phá rừng ở

khu vực rừng giáp ranh giữa xã Rạng Đông với xã Pú Nhung (thuộc bản Phiêng Pi

xã Pú Nhung và bản Rạng Đông, xã Rạng Đông). Đề nghị huyện và xã xác minh

rõ diện tích đất nương và rừng bị phá và có giải pháp giải quyết tình trạng phá rừng.

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA - XÃ HỘI

Cử tri bản Đề Chia A, xã Pú Nhung đề nghị UBND huyện chỉ đạo cơ

quan chuyên môn cho thay đổi nội dung dòng chữ trên cổng khu bia tưởng

niệm xã Pú Nhung:

Từ “Khu tưởng niệm Anh hùng Vừ A Dính xã Pú Nhung”  thành “Khu

tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ xã Pú Nhung”.

III. LĨNH VỰC ĐẦU TƯ, XÂY DỰNG, NÂNG CẤP, SỬA CHỮA

1. Cử tri bản Ten, xã Quài Nưa đề nghị UBND huyện xem xét, hỗ trợ kinh

phí khơi thông dòng suối cũ tại Sứ đồng Ná Bán với diện tích 3,8 ha ruộng bị lấp

từ năm 2015, hiện nay người dân tự bỏ kinh phí ra khôi phục lại để có đất sản

xuất.

2. Cử tri bản Tênh Lá, xã Pú Nhung đề nghị UBND huyện xem xét làm rãnh

thoát nước phía tà luy dương tuyến đường bê tông nội bản Tênh Lá (tuyến đường

này đã được thi công, bàn giao, đưa vào sử dụng, không có rãnh thoát nước. Do

đó, khi có mưa, nước tràn qua đường gây sạt lở, phá hỏng đường).

 3. Cử tri bản Nong Tóng, xã Nà Tòng kiến nghị: Ống nước dẫn sang cánh

đồng Nà Lo, bản Nong Tóng được huyện đầu tư từ năm 2003, đến nay đã thay dây

cáp một lần nhưng vẫn bị võng xuống, hiện ống nước bị tắc do có nhiều cát ún ứ.

Đề nghị UBND huyện xử lý để đảm bảo nước tưới cho cánh đồng Nà Lo.

2

Trên đây là những ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 3, HĐND

huyện khóa XXI, Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND huyện và các cơ

quan liên quan nghiên cứu trả lời cử tri; các vị đại biểu HĐND huyện theo dõi và

thông báo với cử tri./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2022-01-13T15:37:57+0700

		2022-01-13T15:44:19+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-13T15:44:41+0700